CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 27 de FEVEREIRO de 2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 35/2023
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2023/05768

OBJETO: Contratação semi-integrada de empresa de
engenharia para execução dos serviços necessários para
elaboração do projeto Executivo de engenharia e execução de
obra de construção da ponte em concreto armado sobre o
Ribeirão Lagoinha (PT01355), com extensão de 50,00m e
8,80m de largura, localizada na rodovia MT-404, município de
Chapada dos Guimarães/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de
Contratação de Licitação constituída pela Portaria n.
94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o
resultado do julgamento da fase de análise da proposta de
preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão
declara vencedora do certame a empresa Construtora Bridge
Ltda.  CNPJ: 26.827.066/0001-43, com valor de R$
3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais), resultando
5,29% de desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser
obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT:
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais:
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá, 26 de fevereiro de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2023/05768

OBJETO: Contratação semi-integrada de empresa de
engenharia para execução dos serviços necessários para
elaboração do projeto Executivo de engenharia e execução de
obra de construção da ponte em concreto armado sobre o
Ribeirão Lagoinha (PT01355), com extensão de 50,00m e
8,80m de largura, localizada na rodovia MT-404, município de
Chapada dos Guimarães/MT.  A Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística – SINFRA, torna público para
conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte
conclusiva: “Dessa forma, nos termos do instrumento
convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA
ELETRÔNICA n. 35/2023, sob o critério de julgamento MENOR
PREÇO, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada
por Preço Global, e ADJUDICO à empresa Construtora Bridge
Ltda.  CNPJ: 26.827.066/0001-43, com valor de R$
3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais), resultando
5,29% de desconto”. Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-
0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT:
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá, 26 de fevereiro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT AGROPORTO CEREAIS LTDA, CNPJ: 44.598.689/0001-73,
torna público que requereu junto a SEMMA/MT o Licenciamento
Ambiental na modalidade Licença Prévia, Licença de Instalação e
Licença de Operação para atividade de FABRICAÇÃO DE
RAÇÃO, localizado no município de Rondonópolis/MT, AV C,
QD 11, LOTE 4, s/n, Distrito Industrial, CEP: 78.745-770,
Latitude 16º28'35'' S e Longitude 54°40'24'' W.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2024

REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2024
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para
Aquisição de materiais de consumo e permanentes para
realização de atendimentos aos pacientes SUS. Os mesmos
serão utilizados para atender as demandas do Centro de
Reabilitação, da Academia da Saúde, da Escola da Saúde, do
Espaço Saúde, da Equipe de Atendimento Domiciliar e
Unidades de Saúde pertencentes a Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Lucas do Rio Verde – MT. Realização:
Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para o recebimento
das propostas: das 17:00 horas do dia 26/02/2024 até as 08:00
horas do dia 13/03/2024 (horário de Brasília). Data e horário de
início da sessão: Dia 13/03/2024 às 09:00 horas (horário de
Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 13/03/2024 às
09:00 horas (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no
endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis,
Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549-8300
e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site
bll.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º
de abril de 2021, Decreto Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023
e demais legislações aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 22 de Fevereiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2024

O Município de Lucas do Rio Verde MT, através do Agente de
Contratação, torna público que o edital do Pregão eletrônico
para aquisição de Material Elétrico, Postes de Concreto e
Suporte tubular de uso nas manutenções da Iluminação Pública
que serão utilizados nas demandas das Secretarias do
Município de Lucas do Rio Verde-MT, sofreu alterações no
Termo de Referência e na planilha de composição de custo.
Diante das alterações se faz necessária a reabertura integral do
certame, conforme se segue: Realização: Por meio do site:
bll.org.br. Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Critério de
Julgamento: Menor preço por item. Regime de Execução:
Indireta. Início do acolhimento das propostas eletrônicas: A
partir das 9h do dia 26/02/2024. Fim do acolhimento das
propostas eletrônicas: até as 8h do dia 14/03/2024. Início da
Sessão Pública: A partir das 9h do dia 14/03/2024. Edital
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S,
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 –
F o n e :  6 5  3 5 4 9 - 8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 26 de Fevereiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
TERMO DE SELEÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 009/2023 - SELEÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

INTERESSADA NA PRODUÇÃO DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA. A Comissão Permanente de Licitação,
concluído o processo de seleção instituído pelo Chamamento
Público nº. 009/2023; declara selecionada a empresa de
construção civil abaixo qualificada: Empresa: PACAEMBU
CONSTRUTORA S.A (96.298.013/0001-68). A empresa
selecionada deverá apresentar à Caixa Econômica Federal, no
prazo de 60 (sessenta) dias após a aprovação, pelo Município,
dos projetos de que trata este edital, a proposta contendo a
documentação para análise e contratação da operação no
âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida. Conforme
especificado pela Caixa Econômica Federal, sem prejuízo da
possibilidade de a empresa apresentar este Termo de Seleção
em prazo inferior para efeito de realização de pré análises por
parte do agente financeiro. A proposta a ser apresentada pela
empresa deverá considerar as especificações para unidades
habitacionais indicadas pelo Município conforme ANEXO III do
Chamamento Público n.º 009/2023. Findo o prazo estipulado
sem que a empresa tenha cumprido as exigências constantes
nos itens anteriores, a critério do Município, este termo será
considerado nulo.
Lucas do Rio Verde – MT, 26 de fevereiro de 2024.

Márcio A. Pandolfi - Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2023
REGISTRO DE PREÇO N° 109/2023

Objeto: Pregão Eletrônico para o Registro de preços para futura
e eventual aquisição de material e equipamentos relativos à
informática, para suprir a necessidade das Secretarias
Municipais de Lucas do Rio Verde-MT. Empresas vencedoras
valor total: R$ 5.283.068,77 (cinco milhões e duzentos e oitenta
e três mil e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos):
PERFIL COMPUTACIONAL LTDA (02543216001109) com o
item: 17 no valor total de R$ 204.400,00 (duzentos e quatro mil e
quatrocentos reais). COMERCIAL FORTE SERVICOS E
VARIEDADES LTDA (46786948000115) com os itens: 2, 3 e 5
no valor total de R$ 49.462,67 (quarenta e nove mil e
quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete
cen tavos) .  MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
(01590728000930) com os itens: 21 e 27 no valor total de R$
240.062,10 (duzentos e quarenta mil e sessenta e dois reais e
dez centavos). JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA
(06128710000188) com os itens: 9 e 12 no valor total de R$
201.535,00 (duzentos e um mil e quinhentos e trinta e cinco
reais). TECNOGOV COMERCIAL LTDA (45319408000169)
com o item: 8 no valor total de R$ 25.960,00 (vinte e cinco mil e
novecentos e sessenta reais). TERMIX COMERCIAL LTDA
(39586426000104) com os itens: 10, 11 e 22 no valor total de R$
145.659,00 (cento e quarenta e cinco mil e seiscentos e
cinquenta e nove reais). STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI (08710871000100)
com os itens: 1, 13, 15 e 16 no valor total de R$ 3.901.899,00
(três milhões e novecentos e um mil e oitocentos e noventa e
nove reais). VIVA TECNOLOGIA LTDA (23172296000123) com
o item: 26 no valor total de R$ 43.890,00 (quarenta e três mil e
oitocentos e noventa reais). WM DIGITAL EIRELI – MATRIZ
(36857946000116) com o item: 28 no valor total de R$
70.880,00 (setenta mil e oitocentos e oitenta reais). AMMO
INFORMATICA LTDA (07300151000104) com os itens: 19 e 20
no valor total de R$ 399.321,00 (trezentos e noventa e nove mil
e trezentos e vinte e um reais). Itens fracassados: 4, 6, 7, 14, 18,
23, 24 e 25. Lucas do Rio Verde - MT, 26 de Fevereiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2024

REGISTRO DE PREÇOS

FICA CANCELADA A PUBLICAÇÃO DO DIA 26 DE

FEVEREIRO DE 2024 NO JORNAL ESTADÃO DO MATO

GROSSO, PÁGINA 3.

Nova Maringá/MT, 26 de Fevereiro de 2024.

Rosimeire da Silva Souza - Pregoeira Port. 024/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
SEGUNDA SESSÃO DO CHAMAMENTO INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO N° 022/2023 POR
CREDENCIAMENTO N° 003/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA - MT, pessoa
jurídica de direito público interno, situado na Rua Antenor
Mamedes, nº 911, Centro, torna público para todos os
in teressados que rea l izará a segunda sessão do
CREDENCIAMENTO para a Contratação de Pessoa Jurídica
Especializada em Prestação de Serviço de Exames
Laboratoriais para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde.  Será no dia 01/03/2024 às 08h00min
(horário local). Araputanga - MT, 26 de fevereiro de 2024.

Cristina Maria de Lima - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2023

PROCESSO N° 0569/2023
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT, através da
Comissão Especial de Licitações, torna público e para
conhecimento dos interessado o resultado, no julgamento do
critério técnica e preço no qual sagrou-se vencedora a licitante:
DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA, inscrito no CNPJ
03.175.635/0001-18, com a pontuação final de 93,25 (noventa e
três virgula vinte e cinco) pontos; Ficando os autos do certame à
disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.
Original assinado nos autos.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 26 de fevereiro de 2024.

Adriano Conceição de Paula - Presidente da CEL
Helio Schneider Paulus Neto - Membro da CEL

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Membro da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2023
PROCESSO N° 0569/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso
de suas atribuições legais, e em conformidade com o que
dispõe o inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.6666/93;
CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 135/2023,
emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor visa
assegurar a legalidade na homologação da Concorrência nº
006/2023. CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos
ditames da Lei de licitações, respeitando o observando os
procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo
licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos,
sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a melhor
proposta observando o critério de menor preço e melhor técnica
apresentado; CONSIDERANDO, que foram respeitados todos
os prazos legais e que não ser verificou nenhuma causa de
nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso
pendente ao referido Processo Licitatório; CONSIDERANDO, o
resultado no julgamento do critério técnica e preço no qual
sagrou-se vencedora a licitante: DMD ASSOCIADOS
ASSESSORIA, inscrito no CNPJ 03.175.635/0001-18, com a
pontuação final de 93,25 (noventa e três virgula vinte e cinco)
pontos; RESOLVE: I - ADJUDICAR o objeto do processo
licitatório em favor da empresa DMD ASSOCIADOS
ASSESSORIA, inscrito no CNPJ 03.175.635/0001-18, com a
proposta global no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil Reais) Ficando os autos do certame à disposição
de qualquer interessado que queira examiná-los. II -
HOMOLOGAR o resultado final da Concorrência 006/2023, nos
termos da Ata de Sessão e Pareceres Jurídicos e ofícios do
departamento de Engenharia constantes no respectivo
certame. Original assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste/MT, 26 de fevereiro de 2024.

Leonardo Tadeu Bortolin - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
TERMO NEGATIVO DE RECURSO DA QUARTA SESSÃO

QUARTA SESSÃO - HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2023

PROCESSO N° 0569/2023
A Comissão Especial de Licitações, vem por meio do presente
tornar público e para conhecimento de todos os interessados
que após proferida decisão da CEL e aberto o prazo recursal de
5 (cinco) dias úteis para a apresentação de recursos nos moldes
do artigo 109 da lei nº 8.666/93 Informamos que não houve
recurso interposto na fase deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT 26 de fevereiro de 2024.

Adriano Conceição de Paula - Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024
REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º
024/2024/GAPRE, comunica aos interessados que será aberta
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
004/2024 - REGISTRO DE PREÇOS – MENOR PREÇO POR
ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM TRANSLADO E
FORNECIMENTO DE URNAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE FAMILIAS CARENTES DO MUNICÍPIO
DE NOVA MARINGÁ - MT, conforme especificações do Anexo I -
Termo de Referência do Edital. *DO RECEBIMENTO: Inicia dia
28/02/2024 AS 13hs00min. *DO ENCERRAMENTO DE
RECEBIMENTO: Dia 13/03/2024 AS 09hs00min. *ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Dia 13/03/2024 AS 09hs30min. *INICIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 13/03/2024 AS
10hs00min. OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA. Endereço
eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL
(www.bll.org.br) e pela Lei Federal 14.133/2021, suas
alterações e demais disposições Legais aplicáveis.
INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura
M u n i c i p a l  d e  N o v a  M a r i n g á  –  M T  n o  s i t e
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma
da BLL https://bll.org.br/. Informações pelo telefone (66) 98157-
0 0 2 1  o u  a t r a v é s  d e  s o l i c i t a ç ã o  p e l o  e - m a i l :
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 26 de fevereiro de 2024.

Rosimeire da Silva Souza - Pregoeira/Port. 024/2024

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

D4Sign 7ab7fde9-babf-4bcc-91b6-09d64f0effcd - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 26 de February de 2024,

18:31:13

Pág 07 pdf
Código do documento 7ab7fde9-babf-4bcc-91b6-09d64f0effcd

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

26 Feb 2024, 18:29:45
Documento 7ab7fde9-babf-4bcc-91b6-09d64f0effcd criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-02-26T18:29:45-03:00

26 Feb 2024, 18:30:04
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-02-26T18:30:04-03:00

26 Feb 2024, 18:30:46
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 11468) - Geolocalização: 48.52474 14.94797 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-02-26T18:30:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):92f259bb11bfdc4356642ba450fa290cc09cdcf87f77f840e69578133eb0e985
(SHA512):9dcedcadd74edea1b5bc97ffd3b0241898be5cdc826c2cb789b8d72c655e907250a983eb33ab36c3380233783ac705dfd0dd7cc1c3b741a76c47cb5b61b5acde

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/48.52474 14.94797

		2024-02-26T18:31:24-0300